
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN XUÂN MAI 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số: 204/QĐ-UBND                          
 

Xuân Mai, ngày 14 tháng 9 năm 2023 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác giúp việc Ban chỉ đạo thị trấn thực hiện  

công tác GPMB dự án “Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 6 đoạn Ba La - Xuân Mai”  

và “dự án xây dựng  khu Tái định cư Đồng Chằm, Đồng Vai” trên địa bàn 

 thị trấn Xuân Mai, huyện Chương Mỹ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN XUÂN MAI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi 

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29/11/2013 và các Nghị định của 

Chính phủ có liên quan về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 10/2017/QĐ-UBND ngày 29/3/2017 của UBND thành 

phố Hà Nội ban hành Quy định các nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hà Nội về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi 
đất trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Công chức Địa chính - Xây dựng. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

         Điều 1. Thành lập Tổ công tác giúp việc Ban chỉ đạo thị trấn thực hiện công 

tác GPMB dự án “Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 6 đoạn Ba La - Xuân Mai” và  dự án 

“Xây dựng khu Tái định cư Đồng Chằm, Đồng Vai” trên địa bàn thị trấn Xuân 

Mai; gồm các ông, bà có tên sau: 

         * Tổ trưởng: 

         1. Ông Nguyễn Thanh Bình - Phó CT UBND thị trấn; 

         * Tổ phó: 

2. Ông Đàm Văn Sáng   - VC phụ trách ĐCXD - Tổ phó TT; 

3. Bà Nguyễn Thị Hương  - CC Địa chính - Xây dựng; 

* Các Tổ viên: 

4. Ông Tống Quang Hiếu  - Trưởng CA thị trấn; 

5. Ông Nguyễn Văn Phê  - CHT BCH Quân sự 

6. Ông Phạm Văn Hợp  - GĐ HTX nông nghiệp; 

7. Bà Phùng Việt Hằng  - CC Tư pháp - hộ tịch; 



 2 

8. Bà Lê Thị Vân   - CC Văn phòng - Thống kê; 

9. Bà Khương Thị Ly  - CC Tài chính - Kế toán; 

10. Ông Nguyễn Hữu Quý - CC Văn hóa - XH; 

11. Bà Lê Thị Bích Hồng  - CC Văn hóa - XH; 

12. Ông Đỗ Văn Long  - Phụ trách đài truyền thanh; 

13. Ông Trần Trung Long - NV Địa chính; 

14. Các Ông (bà) Tổ trưởng các Tổ dân phố. 

*Mời tham gia Tổ viên: 

15. Mời Ông Trần Trọng Luyện  - CT UBMTTQ thị trấn; 

16. Bà Nguyễn Thị Luyến   - CT Hội phụ nữ thị trấn; 

17. Ông Nguyễn Văn Khẩn  - CT Hội Cựu chiến binh; 

18. Ông Nguyễn Đức Huấn  - CT Hội Nông dân; 

19. Bà Hoàng Diễm Hường  - BT Đoàn thanh niên. 

Điều 2. Trách nhiệm của Tổ công tác 

1. Phối hợp Tổ công tác của huyện: Phổ biến kế hoạch thực hiện công tác 

GPMB để thực hiện dự án. 

   2. Cùng Tổ công tác của huyện tổ chức điều tra, phúc tra hiện trạng và lập 

biên bản điều tra, phúc tra xác minh diện tích đất và số lượng, chủng loại, quy cách 

tài sản gắn liền với đất trong chỉ giới thu hồi đất của từng chủ sử dụng nhà, đất; 

chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác của số liệu điều tra. 

   3. Ký xác nhận hồ sơ liên quan theo các nội dung quy định tại Quyết định số 

10/2017/QĐ-UBND ngày 29/3/2017 của UBND thành phố Hà Nội. 

   4. Phối hợp với Tổ công tác của huyện tổ chức niêm yết công khai, chuyển 

dự thảo phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư, phương án đã được phê duyệt 

và thu thập ý kiến thắc mắc, góp ý của nhà dân bị thu hồi nhà đất, ý kiến đóng góp 

của nhân dân để báo cáo Ban chỉ đạo bồi thường hỗ trợ và tái định cư thị trấn kịp 

thời giải quyết. 

   5. Thực hiện ký biên bản liên quan thực hiện công tác GPMB. 

   6. Tổ công tác tự chấm dứt hoạt động sau khi hoàn thành việc thực hiện 

công tác GPMB, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và bàn giao đất cho Chủ đầu tư 

thực hiện dự án. 

   Điều 3. Địa điểm làm việc, kinh phí hoạt động của Tổ công tác 

   1.  Địa điểm thường trực của Tổ công tác tại Bộ phận Địa Chính - Xây dựng. 

   2. Tổ công tác làm việc theo sự phân công của Ban chỉ đạo thị trấn và Tổ 

công tác. 



 3 

   3. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác giúp việc cho Ban chỉ đạo thị trấn về bồi 

thường, hỗ trợ và tái định cư dự án theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

   Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Công chức Văn phòng - 

Thống kê; Các ban ngành, bộ phận có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 

căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- TT Đảng ủy, HĐND; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND TT; 

- Lưu: VT, ĐC. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phùng Xuân Hải 

 


		2023-09-18T11:28:38+0700


		2023-09-18T13:51:11+0700




